در واقع مساعی دولت سلجوقی بیشتر مصروف اخذ هرچه بیشتر مالیات و حواله آن به لشکریان در بخش های مختلف از قلمرو خود بود. سیاستی که در کوتاه مدت منجر به سلطه امرای نظامی به بخش های مختلف قلمرو دولت سلجوقی و تجزیه آن شد.

منابع و مأخذ

- ابن الاثیر، عزالدین ابی الحسن علی، (۱۴۱۷ق. ۱۹۹۷م) *الکامل فی التاریخ*، حقیقه و اعتنی به الدكتور عبدالسلام تدمری، الطبعة الاولى، بیروت، دارالکتب العربی.
- ابن الجوزی، جمال الدین ابی الفرج عبدالرحمن، (۱۴۱۵ق. ۱۹۹۵) *المنتظم فی تواریخ الملوک و الامم*، حقیقه و قدم له الاستاد الدكتور سهیل زکار، بیروت، دارالفکر.
- ابن العدیم، کمال الدین ابوالقاسم عمر، (۱۹۷۶) *بغیه الطلب فی تاریخ حلب*، اعنی بنشره و علق علیه الدكتور علی سویم، مطبعة الجمعیة التاریخیة، آنقره.
- ابن بلخی، (۱۳۶۳) *فارسانه*، تصحیح گای لسترنج و آلن نیکسون، ج ۲، تهران، دنیای کتاب.
- ابن تغری بردی الاتابکی، جمال الدین ابوالمحاسن یوسف، (بی تا) *النجوم الزاهرة فی ملوک مصر و القاهرة*، الجزء الخامس، القاهرة، مطبعة دارالکتب.
- ابن فندق، ابوالحسن علی ابن زید بیهقی، (بی تا) *تاریخ بیهقی*، تصحیح احمد بهمنیار، مقدمه میرزا محمد بن عبدالوهاب قزوینی، ج ۲، تهران، فروغی.
- ابن کثیر، ابی الفداء اسماعیل، (۱۴۲۲ق. ۲۰۰۲م) *البدایة و النهایة*، اعتنی به عبدالرحمن اللادقی و محمد غازی بیضون، بیروت، دارالمعرفة.
- ابوالرجاء قمی، نجم الدین، (۱۳۶۳) *تاریخ الوزراء*، به کوشش محمد تقی دانش پژوه، تهران، مؤسسه مطالعات و تحقیقات فرهنگی.
- ابوشامه، شهاب الدین بن محمد، (بی تا) *الروضتین فی اخبار الدولتین*، الجزء الاول و الثاني، بیروت، دارالجلیل.
- اتابک جوینی، منتجب الدینی، (۱۳۲۹) *عتبة الکتبة*، تصحیح محمد قزوینی و عباس اقبال، بی تا.
- اسناد و نامه های تاریخی*، (۱۳۴۶) به کوشش سید علی موید ثابتی، تهران، کتابخانه طهوری.
- افضل الدین کرمانی، ابو حامد، (۱۳۷۳) *سلجوقیان و غز در کرمان*، تحریر میرزا محمد ابراهیم خیصی، مقدمه و تصحیح باستانی پاریزی، تهران، انتشارات کورش.

- جوینی، علاالدین عظاملک، (۱۳۳۴ق. ۱۹۱۶م) تاریخ جهانگشا، به سعی و اهتمام محمد بن عبدالوهاب قزوینی، لیدن، مطبعه بریل.
- راوندی، محمد بن علی بن سلیمان، (۱۳۳۳) راحت‌الصدور و آینه‌السرور، تصحیح محمد اقبال، به انضمام حواشی و فهارس مجتبی مینوی، تهران، مؤسسه مطبوعاتی امیر کبیر.
- سیط بن الجوزی، شمس الدین ابی المظفر یوسف بن قزاولی (۱۳۷۰ق. ۱۹۵۱م) مرآة الزمان فی تاریخ الاعیان، الطبعة الاولى، حیدرآباد کن، مطبعه مجلس دائرة المعارف العثمانیه.
- صدرالدین الحسینی، ابی الفوارس ناصر بن علی، (۱۹۳۳) اخبارالدولة السلجوقیه، تصحیح محمد اقبال، لاهور.
- عبدالخالق مبینی، محمد، (۱۹۶۲م) دستور دبیری، تصحیح و اهتمام عدنان صادق ارزی، دانشگاه آتقره، انتشارات دانشکده الهیات.
- عمادالدین الاصفهانی، محمد بن حامد، (۱۳۱۸ق. ۱۹۰۱م) تاریخ دولة آل سلجوق، اختصار الفتح بن علی بن محمد البنداری، مصر، شركة طبع الكتب العربیه.
- فضل الله همدانی، رشیدالدین، (۱۹۶۰) جامع التواریخ (ذکر تاریخ آل سلجوق)، سعی و اهتمام احمد آتش، آتقره، انتشارات انجمن تاریخ ترک.
- مجملة التواریخ و القصص، (۱۳۷۸/۲۰۰۰) ویرایش سیف الدین نجم آبادی و زیگفرید وبر، دومونده-نیکار هوزن.